
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

SERVIZIO AUTONOMO DI INFORMATICA

DETERMINAZIONE N. 1630 DEL 29/12/2023

OGGETTO: Affidamento e impegno alla Tinn del Servizio di Aggiornamento e manutenzione 
prodotti software l Pago PA - CIG Z0A3E01198.

Il responsabile del Servizio Autonomo di Informatica

Riscontrata  la  necessità  di  garantire,  la  continuità  del  servizio  a  disposizione  dell’utenza,
l’aggiornamento e l’assistenza tecnica dei software riferiti al Pago Pa e in capo alla Tinn srl con
sede in via G. De Vincentis, snc 64100 Teramo TE con p.iva 00984390674 al fine di assicurare la
funzionalità e la continuità delle prestazioni e delle attività riferite al sistema digitale del Pago PA ;
Acquisito al prot. n. 16772 del 29/12/2023 il preventivo della società Tinn s.r.l. con sede in via G.
De Vincentis, snc 64100 Teramo TE con p.iva 00984390674;

Visto il Bilancio 2023, approvato;

Visto il D.U.R.C. regolare della società, rilasciato in data 10/10/2023, giusto prot. n. 40692039 Inail
con scadenza il 07/02/2023

Richiamato l’art. 192 del D.Lgs 267/2000 e precisato che la spesa ha le seguenti caratteristiche:

a – Fine è la assicurare la funzionalità e la continuità delle prestazioni e delle attività riferite al
sistema digitale del Pago PA con il 

b – Oggetto è servizio di aggiornamento e l’assistenza tecnica dei software riferiti al Pago Pa ; 

c – scelta del contraente è trattativa privata diretta con ditta autorizzata ;

d – la forma contrattuale è la privata;

Visti:

v gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 (G.U. n.
80 del 05.04.2013) e preso atto di quanto ivi prescritto;

v la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;

v il D. Lgs. 267/2000;



v il D. Lgs. 50/2016;

v lo Statuto Comunale,

DETERMINA

di approvare il preventivo/offerta acquisito al prot. n. 16772 del 29/12/2023, il preventivo
della  società  Tinn  srl  con  sede  in  via  G.  De  Vincentis,  snc  64100  Teramo  TE  con  p.iva
00984390674 in merito al servizio di:

- mantenimento della continuità del servizio al cittadino con aggiornamento e assistenza tecnica dei
software  riferiti  al  Pago  Pa
per una somma pari  ad € 3.400,00#, oltre IVA 22% come per legge pari  ad € 748,00#, per un
importo complessivo pari ad € 4.148,000#,

di affidare alla società Tinn s.r.l. con sede con sede in via G. De Vincentis, snc 64100 Teramo
TE con p.iva 00984390674

il  servizio  di mantenimento  della  continuità  del  servizio  al  cittadino  con  aggiornamento  e
assistenza tecnica dei software riferiti al Pago Pa e in capo alla Tinn srl;

di  impegnare,  ai  sensi  dell’articolo  183  del  D.Lgs.  n  267/2000  e  del  principio  contabile
applicato della contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 4.148,00#
corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione all’esercizio 2023 in
cui la stessa è esigibile …”

di imputare la spesa pari ad € 4.148,00# sul capitolo 105/0 del bilancio 2023;

di dare atto altresì che l’impresa ha presentato apposita dichiarazione in merito alla tenuta di
conto corrente dedicato per pagamenti afferenti il contratto in essere, ai sensi della Legge 136/2010
e ss. mm.;

di dare atto che il C.I.G. assegnato alla determinazione è: Z0A3E01198



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1969

del 28/12/2023 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 29/12/2023

Il Responsabile del Servizio 

F.to ARCH. MAMMARELLA LUIGI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1969 del 28/12/2023 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 105 1248 1 01 11 1 03 1.03.02.19.001
Gestione e manutenzione 
applicazioni

4.148,00

TAGLIACOZZO, lì 29/12/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA STEFANIA TELLONE

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 13

Il  04/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1630 del 29/12/2023 con

oggetto:

Affidamento e impegno alla Tinn del Servizio di Aggiornamento e manutenzione prodotti software l

Pago PA - CIG Z0A3E01198.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.



Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 04/01/2024

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI


